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Technische vragen (en antwoorden)

Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.


Fractie: PRO Sliedrecht

Burgerraadslid
Raadslid

Pauw
Stam-Smeets

Datum vraag Donderdag 19 september 2019

Datum antwoord


Dinsdag 24 september 2019

Oordeelsvormende
vergadering

24 september 2019

Besluitvormende
vergadering

8 oktober 2019

Omschrijving
agendapunt

Samen Sliedrecht cultuurnotitie 2019 –
2022

Portefeuillehouder Visser-Schlieker


 Vraag 1
 Onder 7 staan in de planning staan twee door de raad te accorderen budgeten. Door problemen in de agendering is de besluitvorming nu gepland na de in het stuk genoemde data (Q3). Graag vernemen wij of beide bedragen wel zijn uitgekeerd en indien dat zo is op welke grond dat is gedaan.

 Vraag 2
 Stationsweg 4 Actie D. U geeft aan dat er Samen met de huidige huurder en de beoogd gebruikers vanuit de doelstelling en de uitgangspunten het opstellen van een programma van eisen” Is er al een datum te geven wanneer dit proces wordt afgerond

 Vraag 3
 Eenmalige bijdrage van € 12.500 voor de vernieuwing (later in het stuk ontwikkeling)

van het Sliedrechts Museum. Kunt u aangeven waar dit bedrag voor is bedoeld ?
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Vraag 4 Concept Subsidiebeleidsregels Cultuur 2019

U schrijft ”De culturele subsidies zijn gebaseerd op beleidsregels daterend uit 2010”

Niet alleen kijkend naar de eenmalige subsidie voor het Sliedrechts Museum maar ook kijken naar datgene wat een organisatie moet doen om subsidie te kunnen ontvangen vinden wij dat er wel een verschil zit in de “inspanningsverplichting” die men moet verrichten om subsidie te ontvangen. Deelt u deze mening en indien dat zo is komt deze dan voort uit de wet of is er een andere oorzaak ? Zo niet graag een korte motivatie.
Vraag 5
“Wij zijn sterk voorstander van het behoud van de baggerhistorie binnen de grenzen van de gemeente Sliedrecht”
Kunt u aangeven welke stappen er worden ondernomen om het Baggermuseum in Sliedrecht te behouden en welke gedachte het college heeft over wat zij maximaal;
zou willen doen. Verder zoeken wij naar een datum wanneer er een besluit komt, is deze door u te geven.

Antwoord 1

De bedragen onder 3.1 A en onder 3.2 C vallen binnen de bestaande middelen hierover wordt geen raadsbesluit gevraagd. Zowel het bedrag onder 3.1 A als onder
3.2 C zijn nog niet uitgekeerd aan de betreffende organisaties.

Antwoord 2

Nee, op dit moment worden verkennende gesprekken gevoerd ter realisatie hiervan.

Antwoord 3

Dit is bedoeld voor het preserveren en conserveren van de Sliedrechtse cultuur historische identiteit zoals benoemd onder doelstelling 3.2 pagina 7 van de concept cultuurnota Samen Sliedrecht. Dit is overeenkomstig met subsidiethema 5 incidentele investeringssubsidies zoals benoemd op pagina 20.
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Antwoord 4

Dit is een politieke vraag. Zoals aangegeven onder 1.3 situatieschets vindt er weinig tot geen bemoeienis plaats vanuit landelijke wetgeving met betrekking tot het culturele domein.

Antwoord 5

Het behoud van het Baggermuseum binnen de gemeente Sliedrecht is een vraagstuk dat primair toebehoort aan het bestuur van het Nationaal Baggermuseum. In het CUP hebben wij als college de volgende ambitie opgenomen. "B. De positie van de twee musea in ons dorp is in samenwerking met hen versterkt."
Hiertoe hebben wij, zoals benoemd in de CIB Toekomstontwikkeling Nationaal Baggermuseum van 06-05-2019, het Nationaal Baggermuseum gefaciliteerd met de uitvoering van een onderzoek naar de toekomst mogelijkheden van het Nationaal Baggermuseum binnen de gemeente Sliedrecht. Wij kunnen u geen datum geven over mogelijke besluitvorming.

